Breceptum

Capitulum. vii.

Vinto man-

dat nobis seruitus domini deo
exhibeda per opa exteriora tripliciter. Sa-
crificis oblatioribz et decimarone. Sacri-
ficia ut dicit Tho. q. q. q. lxxvij. prie di-
cunt quod circa res deo oblatas aliquid sit
sicut et animalia occidebant a sacerdote
et panis benedicis hodie. Unde sacrificium
deo quod aliquis sacra eo facit. Oblatio vero
est deo oblatum et si nihil circa ipsum fiat.
A Sed christi tenet ne hodie sacrificia
prie offere. Nundes quod sic. Ubi notandum
est eundem quod legi naturalis dictat deo sa-
crificium offerendum vice et homo sensibilius
rebo utas offerens eas deo in signum debite
subiectoris et honoris. Est similitudinem
eorum qui hodie in quibusdam regnis dominis
eorum aliqua offerunt in recognitionem dominum.
Est illud Ecc. xxxv. Non apparebis ante
spectum dei vacuus. B Est autem
duplex sacrificium. Unum principale inter quod
quo anima se offert deo in sacrificium. siem
principio sue creaturis et sicut finis sue trinitatis
de quo ps. Sacrificium deo spiritus con-
tribularius cor contritum et humiliatum de non
despicias. et ad hoc sacrificium oes tenet.
Aliud est exterior quo Christus a sacerdote in eu-
charistia sacrificatur. et enarrat acerum exteriorum
alias virtutum qui in domina reverentiaz
assumuntur. quorum aliqui cadunt sub percepto.
alii sub osculo. Unum quilibet Christianus pro
modico suo. missa sacrificio deo cooperari.
quod sacrificium dignum est omnibus sacrificis
quibus societas angelica. fons ois gratiae.
memorale Christi caritatis summe quam pa-
tiendo exhibuit. actio sacerdotis dignissima
et pretiosa missa infinita boni. Sunt
autem quinque genera hominum participantium de hoc
sacrificio missa. Primo fideles etiam patres
Secundo fideles in caritate eritis extra ma-
terialē ecclesiā. Tercio astantes missa sunt
sunt in caritate sine extra. Quartu offeren-
tes bona sua. de quibus omnibus per quod in ca-
none orat sacerdos. Quinto ipsam et fa-

Primum

cerdos quod si dispositus est plus oibz pape
potest. sed precedentes plus et minus ordine
quo numerati sunt. C Secundo de ob-
latione Christi. primo quod sit perceptus offere
Hoc dicitur Tho. vbi p. q. lxxvij. et lxxvij.
Non naturalis dictat quod eis qui domino cul-
tui ministrant ad salutem eorum pli. p. t. e.
tus necessaria vicit amminister. Sicut et
huius qui cultu vtilitati invigilat. s. principi-
bus et milibus et alijs hominibus stipendia vi-
ctus debet. Probatur hoc apostoli. Cor. ix.
per humanas pueritudines dicentes. Quis mi-
litare suis stipendiis vnguis. Unde ut habeat
Gen. xlviij. rex gentilis Hbarao sacerdo-
tibus spale terrae deterat. et oibz secularibus
prestame possessiones suas vendentibus.
sacerdotes terrae suae quiete possidebat. et
eis cibaria ex locis publicis porrigitur.
Sequitur in dicens Tho. postea. quod prae-
ter potest quod aliquis ad oblationes teneat quadrigli-
tione. Primo ex precedenti ponitur.
sic cum alicuius predicit aliquis fundus ec-
clesie ut certisibz certas oblationes fa-
ciat. quod in his ratione census. Secundo ppter
precedente deputacionem sive permissionem.
Sic cum aliquis offert donationem inter
vivos vel cum relinquat in testamento ecclesie
aliquam rem mobilē vel immobilē impo-
ste per soluendam. Tercio modo ppter ecclesie ne
cessitate pura si ministri ecclesie non habent
vnde sustentarentur. Quarto ppter pueri-
tudinem. tenet enim fideles in aliquibus
solemitatibus ad aliquas oblationes pueri-
tas. Et iohannes illi qui debitas oblationes non
reddunt ppter puniri per subtractionem sacra-
mentorum. non per ipsum sacerdotem cui sunt ob-
lationes faciente. ne videat per sacramen-
torum exhibitorum aliud erigere sed per superiorum
aliud. Hec ille. Sed christi quinta quantitas
est esse oblationem vel cuius speciei. Risi.
id est quod ad talia in ultimis duobz ca-
sibus remanet oblatione quodammodo voluntaria
sive quod ad quantitatem et spem. Alicubi ei
offerent paes et vinum. alicubi astalia. alicubi
pecunia. alicubi candele et similia. D
Quintus cur solis sacerdotibus debantur